

Stadt Moers | Bürgermeister | 47439 Moers

Rathaus Moers, Rathausplatz 1, Raum 1.113

ICAN Deutschland e.V. Körtestr. 10 10967 Berlin

Tel.: 0 28 41 | 201 - 205 Fax: 0 28 41 | 201 - 1 62 05 E-Mail: buergermeister@moers.de

Internet: www.moers.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Mein Zeichen (bitte immer angeben)

Moers, den 09.12.2019

ICAN-Städteappell für ein Verbot von Atomwaffen

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Rat der Stadt Moers hat in seiner Sitzung am 27.11.2019 hinsichtlich der Thematik

ICAN-Städteappell für ein Verbot von Atomwaffen

die folgende Resolution beschlossen:

Die Stadt Moers schließt sich dem nachstehenden ICAN-Städteappell an und unterzeichnet diesen:

"Die Stadt Moers ist zutiefst besorgt über die immense Bedrohung, die Atomwaffen für Städte und Gemeinden auf der ganzen Welt darstellen. Wir sind fest überzeugt, dass unsere Einwohner und Einwohnerinnen das Recht auf ein Leben frei von dieser Bedrohung haben. Jeder Einsatz von Atomwaffen, ob vorsätzlich oder versehentlich, würde katastrophale, weitreichende und lang anhaltende Folgen für Mensch und Umwelt nach sich ziehen. Daher begrüßen wir den von den Vereinten Nationen verabschiedeten Vertrag zum Verbot von Atomwaffen 2017 und fordern die Bundesregierung zu deren Beitritt auf."

Tel.: 0 28 41 | 201-0 (Zentrale) Fax: 0 28 41 | 201-888 (Rathausplatz 1) Gläubiger-identifikations-Nr.:

IBAN: DE 49 354 500 001 101 000 113 DE 35 354 611 067 000 040 015 DE 45 370 100 500 002 867 502 DE 81 MOE 00 000 443 644 **BIC:** WELADED1MOR

Sparkasse am Niederrhein

Volksbank Niederrhein: IBAN: **BIC:** GENODED1NRH

Postbank Köln IBAN:

BIC: PBNKDEFF



Seite 2 von 2

Mit Schreiben heutigen Datums wurde die Resolution des Rates der Stadt auch der Bundesregierung zugesandt.

Mit freundlichen Grüßen

Christoph Fleischhauer

Bürgermeister